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Tid:

Ärenden

Naturbruksgymnasiet Älvdalen, Buskoviusv. 7, Älvdalen

Måndag 15 mars 201O
09.30 Kaffe i cafeterian
10.00 Information om Naturbruksgymnasiet Älvdalen
12.00 Lunch på egen bekostnad
13.00 Behandling av ärenden

1. Godkännande av dagordning

2. Protokollsjustering

3. Information om Naturbruksgymnasiet Älvdalen

4. Rapport intern kontroll 2009

5. Attestinstruktion

6. Årsredovisning och bokslut, långversion 2009

7. Miljöredovisning 2009

8. Information

Det är viktigt att nämnden är beslutsför. De ledamöter, som inte kan närvara, måste
anmäla detta omgående så att ersättare kan kallas in. Anmälan ska ske till
Margaretha Sandell, tel 023-490 134 eller med e-post
margaretha.sandell @ Itdalarna.se
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1 Godkännande av dagordning

Godkännande av föreliggande dagordning.
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2 Protokollsjustering

Skolnämnden beslutar
a t t utse att jämte ordföranden justera sammanträdes-
protokollet.
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3 Information om Naturbruksgymnasiet Älvdalen

Skolnämnden beslutar
a t t anteckna informationen till protokollet.

Anneli Gunnars, Naturbruksgymnasiet Älvdalen
informerar om verksamheten vid skolan.
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4 Rapportering intern kontroll 2009

Dnr LD09/01 043
Handläggare: Anna Skogberg

Skolnämnden beslutar
a t t godkänna rapport om intern kontroll 2009.

Internkontrollplan för år 2009 gällande verksamhet inom Skolnämn­
dens ansvarsområde fastställdes i nämnden 27 april 2009.

Bilaga (1)

Planens fem punkter har setts över. Brister har återfunnits i attestruti­
nerna. Information och förtydligande av attestrutiner har lämnats till be­
rörda attestanter. Förslag till attestinstruktion för skolnämndens verk­
samhetsområden har utarbetats.

Det har också återfunnits brister i anmälningar av beslut tagna på de­
legation rörande punkt 1.8 rörande avtal för skolorna gällande, service,
städning, leasing, bevakning samt punkterna 5.1-5.11 för gymnasie­
skolorna. Förtydligande om delegation och anmälan kommer att läm­
nas till skolorna.

Kontroll av handkassor/inkomstkassor har skett på alla skolor utom
Fornby folkhögskola.

Alla skolor genomför skyddsrond samt medarbetarsamtal.
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5 Attestinstruktion Skolnämnden

Dnr LD10/00667
Handläggare: Anna Skogberg

Skolnämnden beslutar
a t t fastställa attestinstruktion för skolnämnden.

Nämndernas ansvar för den interna kontrollen anges i KL 6:7. Det är
alltid respektive nämnd som har det yttersta ansvaret för att utforma en
god intern kontroll. I detta ansvar ligger att utifrån principerna för den
interna kontrollen i landstinget vid behov utfärda regler och anvisningar
för den egna interna kontrollens organisation, utformning och funktion.
Skolnämnden har fastställt plan för intern kontroll för 2010.

I samband med internkontroll enligt 2009 års plan framkom att Skol­
nämnden saknar en fastställd attestinstruktion att följa upp. Något
landstingsövergripande reglemente eller instruktion finns inte heller
varför förvaltningen föreslår nämnden att fastställa instruktion enligt
bilaga. Instruktionen kommer att ingå i ett dokument för ansvar och
befogenheter. Instruktionen kan komma att ändras om landstingssty­
relsen fastställer övergripande attestregler.

Bilaga (2)

Förhandling enligt § 11 MBA äger rum den 12 mars 2010.
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6 Årsredovisning och bokslut för skolnämnden 2009, långversion

Dm LD09/03143
Handläggare: Anna Skogberg, Margareta Dalberg

Skolnämnden beslutar
a t t fastställa bokslut och verksamhetsberättelse för 2009 i lång ver­
sion enligt bilaga.

I anvisningar för årsredovisning och bokslut 2009 framgår att verk­
samhetsberättelse ska upprättas enligt särskild mall både i en kort ver­
sion, som behandlas av landstingsfullmäktige, samt i en längre version
som behandlas av respektive nämnd. Skolnämnden fastställde verk­
samhetsberättelsen i kort version samt måluppfyllelsedokument den 8
februari 2010.

Dokumentet har efter Skolnämndens beslut bearbetats av landstingets
informationsenhet inför beslut i Landstingsfullmäktige och innehåller
därför redaktionella ändringar jämfört med tidigare dokument.

I bilaga lämnas skolornas och skolkansliets egna verksamhets-berät­
telser.

Bilaga (3-18)

Miljöredovisning lämnas separat.
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7 Miljöredovisning 2009

Dnr LD10/00717
Handläggare: Margareta Dalberg

Skolnämnden beslutar
a t t fastställa miljöredovisningen för 2009.

En miljöredovisning för 2009 har upprättats. Den detaljerade redovis­
ningen följer de anvisningar som upprättats och som gäller samtliga
förvaltningar (punkterna 1-6). Vidare lämnas uppgifter om verksam­
hetsägda fordon eller leasingbilar.

Bilaga A (19-22)

Till redovisningen inför skolnämnden lämnas även en sammanställning
med miljödata.

Bilaga B (23-34)
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Skolnämnden beslutar
a t t anteckna informationen till protokollet.

- ekonomisk redovisning
bolagiseringen

- fastighetskostnader och riktlinjer externa verksamheter i
CWX-Iän
ombyggnad Mora folkhögskola
ansökan kompletterande utbildningar



INTERN KONTROLLPLAN
Skolförvalmingen 2009 Rapportering av intern kontroll 2009

Hela skolförvaltningen är inne i
Attestrutiner Att gällande attestrutiner följs Redovisnings- Stickprov SN Årligen Basware IP. Stickprov har gjorts

enheten Igång/år där fakturor för resor, hotell och
representation särskilt granskats.
Det har framkommit att attest av
egna kostnader gjorts och inte av
närmaste chef. Berörda
attestanter kommer att informeras
och attestrutinerna kommer att
förtydligas.

Delegationsordning Att delegationsordning efterlevs Nämndsekreterare Stickprov SN Halvår Det finns brister i rutiner för
2 gånger/år anmälan av beslut fattade på

delegation. Rutiner ska utarbetas
och delegeringsbestämmelserna ~

ska ses över.

Årligen
Kontroll av kassor har skett på

Redovisning Kontroll av kassor Redovisnings- Igång/år SN alla skolor utom Fornby
handkassaIinkomstkassor enheten folkhögskola.

Genomförs av alla enheter
Arbetsmiljö Att skyddsrond fysisk och psykisk Verksamhetschef Årlig uppföljning i FC/SN Årligen

Skyddsrond genomförs årligen samband med
arbets mil"öbokslut

Medarbetar-zlönesamtal Att varje medarbetare får Förvaltningschef Arlig uppföljning i FC/SN Arligen Alla skolor genomför
medarbetar- samt lönesamtal under samband med regelbundet medarbetarsamtal
året arbetsmiljöbokslut även om inte alla har hunnit med

sina samtal under 2009.
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Skolnämnden

Attestinstruktion för Skclnärnnden

I uppdraget som budgetansvarig beslutsattestant ingår att svara
för att en fungerande kontrollkedja finns.

I kontrollkedjan skall ingå:

Att reglerna i Landstinget Dalarnas upphandlingspolicy, och
andra övergripande anvisningar följs,
Att beställningsrutiner, kopplade till budgetkontrollen, finns
som säkerställer att beställningar inte sker utöver vad som
täcks av budget och att beställningar gäller varor eller
tjänster som är nödvändiga för att uppnå det
verksamhetsmässiga målet,

- Att fakturor kontrolleras mot gällande avtal, beställning och
leverans,

- Att man följer centralt givna anvisningar för tillämpning av
ekonomisystem, kontering o.d.

Beslutsattestant ska ej attestera utbetalningar till sig själv utan
det ska närmast överordnad göra.

Attesträtt avser även attest av lön. Beslutande i personalfrågor
regleras via skolnämndens delegeringsbestämmelser.

Förvaltningschefen har som högste tjänsteman övergripande
attest rätt inom skolnämndens verksamhetsområde.
Förvaltningschefen är också den som fastställer
kostnadsställeansvariga beslutsattestanter enligt gällande
delegeringsbestämmelser punkt 4.3.

Minst en person med kännedom om transaktionen, utöver den
budgetansvarige beslutsattestanten, ska bekräfta fakturan för
betalning sk leveransattest. Den som mottagit varan eller
tjänsten ska med leveransattest bekräfta att varan kommit, var
rätt och felfri samt att priset är rätt.

Ändring

Om utsedd beslutsattestant är ledig eller slutar sin anställning
är det viktigt att erforderliga beslut omedelbart uppdateras.



Skolnämnden

Verksamhet
Skolnämnden ansvarar för folkhögskolorna i Mora, Malung
och Fornby samt för Naturbruksgymnasiet Älvdalen och
Musikkonservatoriet Falun. Nämnden beslutar även om
bidragsgivning till folkrörelser, studieförbund samt
rörelseägda folkhögskolor inom länet. Vidare ansvarar
nämnden för interkommunal ersättning till folkhögskolor
utanför länet samt för stipendier ur Bröderna Molanders
stipendiefond och Västerbergslagens Hästförsäkringsbolags
stipendiefond.

Folkhögskolorna har genomfört utbildningar av olika längd
och inriktningar. Miniminivån för antal deltagarveekor i
allmän kurs har uppnåtts. En avsevärd ökning av
sökandetrycket på folkhögskoleutbildning kan noteras.

Vid Naturbruksgymnasiet i Älvdalen har inriktningen
Transport SkogIMiljö inom naturbruksprogrammet fler
sökande än antalet platser. Övriga inriktningar har inte full
beläggning. Projektet att tillsammans med Södra Viken i
Värmland och med bidrag från Ljungbergska fonden
utveckla den skogliga utbildningen har inletts under 2009.
Skolan fortsätter med implementering av arbetsmetoden
projektinriktat lärande, PIL. Ansökningar för tre
yrkeshögskoleutbildningar har inlämnats till
yrkeshögskolemyndigheten. Skolan är referensskola för
Skolverket avseende turismutbildningar i den nya
gyrnnasiereformen som ska införas under 2011.

Ekonomi

Årets investering

Årets resultat blev ett underskott om 340 tkr vilket är en stor
förbättring jämfört med oktober månads prognos.

Vid Fornby folkhögskola har den utökade
konferensverksamheten bidragit till högre intäkter. Skolan
har klarat verksamheten med en snäv bemanning och all
personal har ansträngt sig för att vända på slantarna.
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Vid Mora folkhögskola återfinns ett underskott om 0,1 Mkr.
SImlan har haft ökade kostnader för nya kurser, rehabilitering
samt för köpta ventilationstjänster. Kostnaderna har delvis
täckts av att fler studeranden ger ökad lunchförsäljning,
utökad uppdragsutbildning samt ersättning för studeranden
under 18 år. Under årets sista månader minskade också
lönekostnaderna, bl.a. för delvis vakant rektorstjänst.

Malungs folkhögskola har klarat sin ekonomi. Problem med
ökade bränslekostnader och minskade elevintäkter p.g.a.
anpassning till gällande regelverk, kunde tacklas genom
återhållsamhet i kombination med framgångsrik
sommarverksamhet.

Naturbruksgymnasiet Älvdalen redovisar ett underskott som i
sin helhet kan fastställas till avvecklingskostnader för FAST­
gruppen samt till utvecklingskostnader för infrastruktur och
tävlingsarrangemang inom Loggersport. Skolan arbetar
fortsatt med åtgärder för att komma i balans inför
nästkommande år.

Musikkonservatoriets överskott slutar på 0,4 Mkr. Den
långsiktiga planeringen, hårt arbete, marknadsföring och den
höga kvaliten på undervisningen har gett resultat både på
ekonomi och på elevantal. Skolan har fler elever än på länge.

Vid centralt kansli finns ett överskott då en tjänst varit vakant
större delen av året samt vissa kostnader för t.ex.
bolagisering eller gemensamhetssatsningar för utbildning
blivit lägre än planerat.

Överskottet inom folkrörelserådets verksamhet beror på att
2009 års Folkrörelseforum ställdes in.

Den interkommunala ersättningen för folkhögskolor
redovisar ett underskott om 0,6 Mkr. Underskottet beror på
att fler deltagarveekor än budgeterat genomförs i andra län
med deltagare från Dalarna, samtidigt som färre studerande
kommer hit från andra län.
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